Форма по ОКУД

## муниципальное автономное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Северодвинская прогимназия № 1» (МАОУ «СП № 1»)

по ОКПО

51784492

Код

(наименование организации)

				_
_	PИ		•	- 10
		I K	$\Delta$	

Дата документа 29.12.2017

Номер документа 174

Северодвинск

## О создании школьного спортивного клуба в МАОУ «СП № 1» и утверждении положения

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов» от 13 сентября 2013 года № 1065, методическими рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации «По созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов» от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19 (НП-02-07/4568), методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности спортивных клубов в образовательных организациях Архангельской области, разработанные Государственным автономным учреждением Архангельской области «Центр развития массового спорта»

## приказываю:

- 1. Создать в МАОУ «СП № 1» школьный спортивный клуб «Sport Time» с 09.01.2018.
  - 2. Утвердить положение о спортивном клубе в МАОУ «СП № 1».
- 3. Назначить руководителем спортивного клуба «Sport Time» учителя физической культуры - Наумкину Любовь Владимировну.
- 4. Обеспечить доступ обучающихся к занятиям через оформление согласия родителей (законных представителей) обучающегося на занятия в ШСК «Sport Time», предоставление медицинских справок.
- 5. Руководствоваться должностными инструкциями руководителя клуба, педагога дополнительного образования, положением о спортивном клубе «Sport Time».
  - 7. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Абросимову О.М.

Руководитель организации

директор (полжность) (личная подпись)

Д.Ю.Тюряпин (расшифровка подписи)